
EDITAL Nº 18, DE 19 DE MARÇO DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL E PRESIDENTE
DA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso das
atribuições que lhe conferem o inciso “IX”, do art. 509, do Regimento Interno da Secretaria
de Saúde, aprovado pelo Decreto 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicada DODF nº
241, de 20 de dezembro de 2018; conforme o disposto na Portaria nº 20, de 31 de janeiro de
2008, publicada no DODF nº 38, de 26 de fevereiro de 2008, que aprova o Regulamento
Interno de Preceptoria dos Cursos de Graduação da ESCS; e na Portaria nº 15, de 26 de
janeiro de 2010, publicada no DODF nº 21, de 29 de janeiro de 2010, que define os campos
de práticas de ensino-aprendizagem dos Cursos de Graduação da ESCS; e, ainda, na Lei nº
6.455, de 26 de dezembro de 2019, publicada no DODF nº 246, de 27 de dezembro de
2019, que dispõe sobre as atividades de preceptoria nas carreiras Médica, Enfermeiro e
Assistência Pública à Saúde; e considerando o Processo Seletivo de Preceptores para o
exercício da Atividade de Preceptoria nos Cursos de Graduação da Escola Superior de
Ciências da Saúde (ESCS) - Seleção 2024 - Vagas Remanescentes, objeto do Edital SES nº
38, de 27 de dezembro de 2023, publicado no DODF nº 242, de 28 de dezembro de 2023,
retificado pelo Edital de Retificação SES nº 05, de 22 de janeiro de 2024, publicado no
DODF nº 16, de 23 de janeiro de 2024, Processo SEI-GDF nº 00064-00004966/2023-94,
resolve:
1. HOMOLOGAR, na forma do ANEXO ÚNICO, o resultado final do Processo Seletivo.
1.1. A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: vaga a que concorre, nome do
candidato, matrícula da SES, pontuação final e classificação.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ
 

ANEXO ÚNICO
2, Andreia Maria Guedes Dias, 17032857, 10, CLASSIFICADO 1º; 4, Ligia Pinheiro
Cordeiro, 14405393, 18, CLASSIFICADO 1º; 5, Rodrigo Ferreira Silva, 145322X, 33,
CLASSIFICADO 1º; 6, Dayse Flores, 17094445, 44,5, CLASSIFICADO 1º; 6, Thaís
Cristina Gabriel, 14423871, 20,5, CADASTRO DE RESERVA 1º; 6, Bete Santana dos
Santos, 1888641, 18 ,CADASTRO DE RESERVA 2º; 7, Adriane de Barros e Nascimento,
17070872, 18,5, CLASSIFICADO 1º; 16, Gabriel Vieira Pontes, 16724445, 12,
CLASSIFICADO 1º; 17, José Eduardo Rocha Gonçalves, 16972759, 16, CLASSIFICADO
1º; 18, Natalia Paes Barbosa Valadares, 16887778, 20, CLASSIFICADO 1º; 22, Enzo
Ernani Souza e Silva, 16820681, 16, CLASSIFICADO 1º; 27, Carlos Magno Oliveira da
Silva, 16969286, 23,5, CLASSIFICADO 1º; 27, Alexandre Marco de Leon, 16819942,
18,5, CLASSIFICADO 2º; 27, Hercules dos Santos Soares, 01377590, 14,
CLASSIFICADO 3º; 28, Johnny Emanuel Ferreira Silva, 14367548, 28, CLASSIFICADO
1º; 30, Tatiane Francelina Campos de Freitas, 14366312, 30,5, CLASSIFICADO 1º; 30,
Selma Coelho da Silva, 1845284, 23,5, CLASSIFICADO 2º; 31, Nathalia Bejarano da
Costa Resende, 17154812, 10, CLASSIFICADO 1º; 32, Neuzimar Xavier de Oliveira,
01799932, 21, CLASSIFICADO 1º; 34, Nayara Ferreira Cunha Costa, 17105757, 13,
CLASSIFICADO 1º; 35, Fabiola Gonçalces Araujo Rebouças, 1453033, 26,5,
CLASSIFICADO,1º; 35, Joselene Lopes da Silva, 17092531, 20, CLASSIFICADO 2º; 36,
Débora Alves Monteiro, 17132282, 15, CLASSIFICADO 1º; 37, Iuri Ferreira Lopes,
16939263, 16, CLASSIFICADO 1º; 46, Paulo Eduardo Araújo Almeida, 154246x, 20,
CLASSIFICADO 1º; 46, Raiene Barbosa de Morais, 16777964, 8, CLASSIFICADO 2º; 50,
Cristianne Teixeira Duarte Turra, 1529714, 31,5, CLASSIFICADO 1º; 54, Nina Valeriano
Fonseca, 1839241, 20,5, CLASSIFICADO 1º; 55, Jose Ramos da Costa Junior, 16875575,
18,5, CLASSIFICADO 1º; 58, Gabriel Frauzino Gomes de Barros, 16840674, 32,
CLASSIFICADO 1º; 59, Paula Porto Morem, 16734386, 24, CLASSIFICADO 1º; 61,
Pedro Rodrigo Magalhaes Negreiros de Almeida, 16972864, 52,5, CLASSIFICADO 1º; 61,
Thales Padua Xavier, 16612175, 28,5, CADASTRO DE RESERVA, 1º; 62, Vinicius de Sá
Pereira, 16712188, 10,5, CLASSIFICADO 1º; 63, Betyna Saldanha Corbal, 16782011, 25
,CLASSIFICADO 1º; 64, Mariana Maria Ouriques Oliveira, 16931238, 9,
CLASSIFICADO 1º; 67, Nícolas Thiago Nunes Cayres de Souza, 16623169, 26,
CLASSIFICADO 1º; 70, Daniel Seabra Resende Castro Corrêa, 1903330, 28,
CLASSIFICADO 1º; 70, Jorge Pereira da Gama Junior, 14364964, 20, CLASSIFICADO
2º; 71, Sergio Leuzzi, 1900862, 24, CLASSIFICADO 1º; 71, Laura Leão Figueiredo Britto,
14396165, 18, CLASSIFICADO 2º; 74, Priscila Reis Martins Mendes, 16724372, 19,
CLASSIFICADO 1º; 75, Ricardo Ferreira Coelho de Miranda, 16732294, 10,
CLASSIFICADO 1º; 78, Taciana Sarmento Cardoso de Oliveira, 1425021, 27,5,
CLASSIFICADO 1º; 83, Raquel da Silva Souza, 1373676, 18,5, CLASSIFICADO 1º; 88,
Fabiana Moreira Pontes, 1375660, 22,5, CLASSIFICADO 1º; 89, Pilar Gabriela Soto
Rubio, 1365592, 26, CLASSIFICADO 1º; 89, Sérgio Calina, 01900692, 22,
CLASSIFICADO 2º; 89, Ana Paula Simões de França Amaral, 145272x, 20
,CLASSIFICADO 3º; 90, Rodrigo Coelho Moreira, 16653440, 18, CLASSIFICADO 1º; 93,
Odil Garrido Campos de Andrade, 16977459, 39,5, CLASSIFICADO 1º; 93, Bruna Côrtes
Rodrigues, 14421372, 37,5, CLASSIFICADO 2º; 93, Camila Temporim de Alencar,
16972813, 29, CLASSIFICADO 3º; 93, Luís Henrique Jorge e Costa, 14420538, 28,5,
CADASTRO DE RESERVA, 1º; 93, Rogerio do Carmo Moreira, 14420074, 22,5,
CADASTRO DE RESERVA, 2º; 93, Danillo Silva Fernandes, 1677227x, 12, CADASTRO
DE RESERVA, 3º; 93, Luan de Góis Lucas, 16976878, 11, CADASTRO DE RESERVA,
4º; 94, Alexandre Cavalca Tavares, 1422979, 42, CLASSIFICADO 1º; 94, Gabriela Botár
Mendonça, 14427621, 21, CADASTRO DE RESERVA, 1º; 94, Debora Luiza Albano
Fulgêncio, 16972384, 18, CADASTRO DE RESERVA 2º; 95, Cláudio José Ferreira Lima
Júnior, 1927868, 51,5, CLASSIFICADO 1º; 95, Glaucia Talita Possolli, 17113385, 48,
CLASSIFICADO 2º; 95, Marcela Santos Correa da Costa, 16742109, 42, CLASSIFICADO
3º; 95,Anna Paula Bise Viegas, 16812751, 33, CADASTRO DE RESERVA 1º; 95,
Rosangela Maria Magalhães Ribeiro, 16578694, 32,

CADASTRO DE RESERVA 2º; 95, Ligiane Seles dos Santos, 0142064X, 27,
CADASTRO DE RESERVA 3º; 95, Karine Araujo Castro, 1546945, 27, CADASTRO DE
RESERVA 4º; 95, Carina Leão de Matos, 14418142, 26, CADASTRO DE RESERVA 5º;
95, Jeizirlane de Vasconcelos Silva Martins, 17092019, 14, CADASTRO DE RESERVA
6º; 96, Renato Lopes Santos, 17048133, 39, CLASSIFICADO 1º.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE03415
PROCESSO: 00060-00127181/2024-82. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A. CNPJ Nº 60.665.981/0009-75.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TEICOPLANINA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 200
MG FRASCO-AMPOLA, conforme Ata de Registro de Preço nº: 000030/2023-SESDF e
Pedido de Aquisição de Material nº 5-24/PAM001447 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-24/AFM001344. VALOR: R$ 204.155,00 (duzentos e quatro mil cento e
cinquenta e cinco reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
19/03/2024. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE03416
PROCESSO: 00060-00127012/2024-42. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA. CNPJ Nº 01.107.391/0012-63.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E
ORAL, conforme Ata de Registro de Preço nº: 000309/2022-SESDF e Pedido de Aquisição
de Material nº 5-24/PAM001446 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
24/AFM001343. VALOR: R$ 181.272,72 (cento e oitenta e um mil duzentos e setenta e
dois reais e setenta e dois centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do
Empenho: 19/03/2024. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE03428
PROCESSO: 00060-00128562/2024-89. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
INFINITY PHARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS
LTDA. CNPJ Nº 42.291.390/0001-46. OBJETO: AQUISIÇÃO DE AGULHA PARA
ANESTESIA PERIDURAL, EPIDURAL OU CAUDAL, conforme Ata de Registro de
Preço nº: 000167/2023-SESDF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-24/PAM001462 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-24/AFM001358. VALOR: R$ 1.426,17 (um
mil quatrocentos e vinte e seis reais e dezessete centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100%
em 30 dias. Data do Empenho: 19/03/2024. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES
DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE03429
PROCESSO: 00060-00128584/2024-49. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
ELFA MEDICAMENTOS SA. CNPJ Nº 09.053.134/0001-45. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
INIBIDOR DE C1 ESTERASE DERIVADO DE PLASMA HUMANO PÓ LIOFILIZADO
PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500, conforme Ata de Registro de Preço nº: 000030/2023-
SESDF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-24/PAM001466 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-24/AFM001362. VALOR: R$ 13.772,16 (treze mil
setecentos e setenta e dois reais e dezesseis centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em
30 dias. Data do Empenho: 19/03/2024. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA
SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE03430
PROCESSO: 00060-00127475/2024-12. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa UNIQUE
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI. CNPJ Nº 23.864.942/0001-13.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TIGECICLINA PO LIOFILIZADO PARA SOLUÇAO
INJETAVEL 50 MG FRASCO AMPOLA, conforme Ata de Registro de Preço nº:
000100/2023-SESDF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-24/PAM001451 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-24/AFM001349. VALOR: R$ 288.840,00 (duzentos e oitenta e
oito mil oitocentos e quarenta reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do
Empenho: 19/03/2024. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE03431
PROCESSO: 00060-00128761/2024-97. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA. CNPJ Nº 01.107.391/0012-63.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
E ORAL, conforme Ata de Registro de Preço nº: 000309/2022-SESDF e Pedido de
Aquisição de Material nº 5-24/PAM001468 e Autorização de Fornecimento de Material nº
5-24/AFM001367. VALOR: R$ 141.906,92 (cento e quarenta e um mil novecentos e seis
reais e noventa e dois centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do
Empenho: 19/03/2024. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE03433
PROCESSO: 00060-00127339/2024-14. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ Nº

PÁGINA 45 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 56, QUINTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


